
N r. 1. T oruń, d n ia  lO  styczn ia  1925  **. R ok IV.

Oręd ow n ik  P ubliczny
f i

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

Z powodu zmiany formatu „Dziennika 
Urzędowego" i „Orędownika Publicznego" 
na jeszcze raz tak wielki jak przeszłoroczny, 
a zatem także rozszerzenie łamów, ustana
wia się cenę za ogłoszenia po @ 0  g r o s z y  
od wiersza petytowego.

A d m i n i s t r a c j a

D ziennika U rzędow ego W o je w . P om orskiego.

Postępowanie upadłościowe.
1 Co  do  majątku pani Joanny Byszkow skiej z Kartuz, ul Gdańska 
nr. 1 wdraża się z dniem  dzisiejszym  tj. z dniem  24 grudnia 1924 
r. o  godz. 12 w poł. postępow anie upadłościow e.

Zarządca masy upadłościow e) m ianuje się p. W ładysława Hilde- 
brandCa z Kartuz.

W ierzytelności należy zg łaszać w sądzie  najpóźniej do dnia 
14 I 1925 r.

D o  pow zięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma po
zostać, ewentualnie celem  wyboru nowego zarządcy, dalej celem  
ustanowienia w ydziału  w ierzyciel), a także celem  pow zięć a uchwały 
c o  d o  kwestji, w ym ienionych w  §  172 ustawy o upadłościach , oraz 
ce lem  zbadania zg łoszonych  w ierzytelności w yznacza się w niżej 
wym ienionym  sądzie term in na dzień 21 stycznia 1925 r. o  godz. 
1U przed poł.

W szystkim , którzy posiadają jakiekolwiek rzeczy  należące do 
masy upadłościow ej, lub którzy tej masie są cokolw iek dłużni, za
kazuje się ow e rzeczy w ydawać dłużnikowi upadłem u względnie 
u i s z c z a ć  się z długu, a nadto poleca się  im, aby najpóźniej do dnia 
21 stycznia 1925 r. don ieśli zarządcy masy o posiadaniu takich 
rzeczy i o  tern, czy przysługują im jakie w ierzytelności, z pow odu 
których mielidy prawo żądać odrębn ego zaspokojenia z owych 
rzeczy.

Kartuzy, dnia 24 grudnia 1924 r.

S ąd  P o w ia to w y .

2. C o d o  majątku pani L eokaoji Paszkow ej w Kartuzach, przy 
Rynku nr. 5. wdraża się z dniem  dzisiejszym  tj. z dniem  3 stycznia 
J925 r. o  godz. 12 w po), postępow anie upadłościow e.

Z arządcą  masy upadłościow ej mianuje się p . Władysława Hilde- 
brandt‘a, kupca, z Kartuz.

W ierzytelności należy zgłasz.-ć w są d z ’ e najpóźniej do dnia 
24 stycznia 1925 r.

Do pow zięcia uchwały, czy m ianowany zarządca masy ma p o
zostać, ewentualnie ce lem  wyboru now ego zarządcy, dalej celem  
ustanowienia wydziału w ierzycieli, a także celem  pow zięcia uchwały 
co  do kwestji, wym ienionych w §  172 ustawy o  upadłościach , oraz 
celem  zbadania zg łoszonych  w ierzytelności wyznacza s ię  w niżej 
wym ienionym  sadzie termin na dzień  31 stycznia 1925 r. o  godz. 
10 przed poł

W szystkim , którzy posiadają jakiekolwiek rzeczy  należące d o  
masy upadłościow ej, lub którzy tej m asie są  cok o łu .ek  dłużni, za 
kazuje się ow e rzeczy w ydawać dłużników, upadłem u w zględnie 
u iszcza ć się z długu, a nadto poleca się im. aoy najpóźniej do dnia 
31 stycznia 1925 r donieśli zarządcy masy o  posiadaniu takich 
rzćczy  i o  tern, czy  przysługują im jakie w ierzytelności, z pow odu 
których m ieliby prawo żądać odrębn ego  zaspokojenia  z ow ych 
rzeczy .

Kartuzy, dnia 3 stycznia 1925 r.

3. C o d o  majątku Marjana Pankow skiego, dzierżaw cv majątku 
D em biniec, zam ieszkałego w D em bincu a także w G rudziądzu  
Rzezalniana 1. 9. wdraża się z dniem  dzisiejsz. t j.z  dniem  27 grudnia
1924 r. o  godz. 11.15 przed poi. postępow anie u padłościow e, pon ie- 
wbż tenże jest niewypłacalnym .

Zarządcą masy upadłościow ej m ianuje się p. adwokata W y soc
kiego w G rudziądzu.

W ierzytelności należy zgłaszać w sądzie najpóźniej d o  dnia 2^ 
stycznia 1925 r.

D o pow zięcia uchwały, czy  m ianowany zarządca masy ma p o 
zostać , ew entualnie celem  wyboru now ego zarządcy, dalej celem  
ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem  pow zięcia uchwały 
co  do kwestji, w ym ienionych w §  132 ustawy o uoad łościach , wy
zn a cza ,s ię  w niżej wym ienionym  sądzie term in na dzień 15 stycznia
1925 r. o godz 11 przed połudn., zaś celem  zbadania zg łoszonych  
w ierzytelności term in na dzień  10 lutego 1925 r. o godz. 11 przed 
połudn.

W szystkim , którzy posiadają jakiekolw iek rzeczy  należące do 
masv upadłościow ej, lub którzy tej m asie są cokolw iek dłużni, za
kazuje się ow e rzeczy  w ydaw ać dłużnikowi upadiem u w zględnie 
u iszczać się z długu, r nadto poleca się im, aoy najpóźniej do 
dnia 15 stycznie 1925 r donieśli zarządcy masv o  posiadaniu takich 
rzeczy  i o  tem, czy przysługują im jakie w ierzytelności, z pow odu  
których mieliby prawo żądać odrębn ego zaspokojenia z ow ych  
rzeczy.

Grudziądz, dnia 27 grudnia 1924 r.

S ąd  P o w ia to w y .

4. W sprawie upadłościow ej nad majątkiem Hurtowni Skór Spółka 
zapisana z ogran iczoną odpow iedzialnością  w Toruniu, ul. Żeglarska 
25, wyznacza się termin d o  badania w ierzytelności na dzień 19 
stycznia 1.125 r. o godz. 12 w południe.

Toruń, dnia 1b grudnia 1924 r.

S ąd  P o w ia to w y .

Zniesienie 
postępowania upadłościowego.

5 W sprawie postępow ania u padłości nad majątkiem kupca Jana 
Rycheria z Kartuz, znosi się z dniem  dzisiejszym  postępow anie 
upadłościow e.

Kartuzy, dnia 24 grudnia 1924 r-

S ą d  P o w ia to w y .

Publiczne doręczenia, wywołania 
i zapozwy.

6. W sprawie pośrednika Antoniego N ierzw ickiego w W ariubiui 
pow. Św iecie, pow oda, pełnom ocn  cy p ro ce so w i: adw okaci S z y 
chow ski i W roniecki w G rudziądzu, przeciw  rolnikow i W ładysławowi 
O lkowskiem u dawniej w B zow ie, powiat Św iecie, teraźniejsze m iejsce  
pobylu nieznane, pozw anem u w niósł pow ód przeciw  pozw a
nem u skargę z następującym  w nioskiem : aby w w yzna
czonym  terminie o rzec  wyrokiem , że  pozw anego zasądza 
się na udzielenie zezw olenia na w ypłacenie pow odow i do 
rąk adwokatów S zych ow sk iego  i W ronieckiego w sądzie  powia
towym w  G rudziądzu, pod znakiem  kasowym 3 O. P. 649/24 z ło 
żonych  30Ł złotych  na pon oszen ie  kosztów  sporu  łączn ie  kosztów  
w spraw ie 4. G. 13/24 sądu pow iatow ego w N ow em . W yrok uznaje 
się za tym czasow o wykonalny.

W obec pow yższego wzywa się pozw anego na rozpraw ę w yzna
czon ą  na dz ień : 5 lutego 1925 roKu o godz. 1 O-ej pr^ed połudn. 
przed Sądem  Powiatowym  w G rudziądzu, pokój nr. 6.

Grudziądz, dnia 26 listopada 1924 r.

Sąd P o w ia to w y S ąd P o w ia to w y .



7. M ałżonkow ie Jakob Tiszer i jego żona Joanna z dom u Wil
czew ska z Szem uda pow. W ejherow o wnieśli o wywołanie zaginio
nego listu h ipotecznego  na kw otę 6000 marek zapisanych w księ
dze gruntowej Szem ud karta 88 oddział III pod nr. 5 dla kapiła- 
listy \dolfa Klanta z W ejherow a jako pożyczka.

Wzvwa się posiadacza dokum entu, aby zgłosił prawa sw oje naj
później w term inie wywoławczym  przed podpisanym  sądem  na 
21 -g o  lutego J if25 r. o godz. 10 przed południem  i przedłożył 
dokum ent, gdyż w przeciwnym  razie zostanie unieważniony. 

W ejherow o, dnia 16 grudnia 1924 r.
S ąd  P o w ia to w y .

8. Paweł Mahnka, obywatel ziem ski, z Rekowa złożył przez sw ego 
pełnom ocnika adwokata Neumanna z W ejherow a w niosek o w dro
żen ie postępow ania w yw oław czego m ającego na ce lu  uniew ażnie
nie listu h ip oteczn eg o  odnośn ie do hipoteki w kw ocie 3óC00 marek 
zapisanej w oddzia le III pod  nr, 4 karta 10 księgi w ieczystej Re 
kow o dla panny Berty Hagen, później zam ężnej von A rnoldi 
w Goettingen,

Posiadacza wyżej wym en ionego listu h ipotecznego wzywa się 
aby przed niżej podpisanym  sądem  zgłosił swe prawa i przedłożył 
list h ipoteczny najpóźniej w term inie wywoławczym  tj. do dnia 
17 m arca 1925 r, o godz. 12 w południe, w przeciwnym  bowiem  razie 
dokum ent ten będzie  pozbaw iony m ocy.

Puck, dnia 6 grudnia 1914 r.
Sąd  P o w ia to w y .

9. W łaściciel dóbr Tadeusz B oening z R ow ienicy wystąpił 
z w nioskiem  o wywołanie rzekom o zaginionych listów hipotecznych  
na sum ę 29000 mk. a t o :

Na Row ienicy tom 7, k 154 dział III pod  liczbą  38 —  6 000 mk. 
pod  liczbą  40 —  6000 mk. pod liczbą 39 — 6000 mk. pod liczbą 
36 —  6 000 mk. pod liczbą 41 — 6 000 mk. *

P osiadacza  tych listów  wzywa się do zg łoszenia  swych praw 
i przedłożenia listów h ipotecznych  najpóźniej w term inie wyw o
ławczym , w yznaczonym  na dzień 15 czerw ca 1925 r. godzina 10 
przed połudn. przed niżej podpisanym  sądem  pokój nr. 7, gdyż 
w przeciwnym  razie nastąpi pozbaw ienie m ocy prawnej powyż
szych  listów  hipotecznych.

Ś w iecie, dnia 1 grudnia 19.14 r.
S ąd  P o w ia to w y .

10. W sprawie u padłościow ej nad majątkiem firmy Pom orskie 
Tow arzystw o B udow lane „B etok o l“  jawna spółka handlow a w T o
runiu, w yznacza się nowy term in do zbadania w ierzytelności na 
dzień 22 stycznia 1925 r. o godz. 12.

Toruń, dnia 17 grudnia 1924 r.
S ą d  P ow ia tow y  .

Zniesienie terminu wywoławczego.
11. P ostępow anie w celu  przeprow adzenia przym usow ej sprze
daży n ieruch om ości położonych  w O sieczn ie  i M ałych Brownach 
a zapisanych w księgach gruntow ych O sieczno karty 44 i 111 oraz 
M ałe Krowno karty 17 i 18 na rzecz Bolesława Stillera z O sieczna 
znosi się, albow iem  w nioskodaw cy A ndrzej Stiller i jego  żona 
Franciszka z Sarnow skich  z Łęg3, zastąpione przez adwokata 
Brikena w Starogardzie, w niosek sw ój cofnęli. Zarazem  zn os: się 
term in w yznaczony na dzień  28 stycznia ,925 r. o godz. 10 przed 
południem .

Starogard, dnia 20 stycznia 1924 r.
S ąd  P o w ia to w y .

Zapisy w rejestrze handlowym 
i spółkowym.

12. W  naszym  rejestrze spółkow ym  pod  nr. 1 „R am ler Spar-
u. D arlehnskassenverein '- za p isa n o : P o  rozdzia le majątku p ełn o
m ocnictw o likwidatorów zgasło.

W ejherow o, dnia 15 grudnia 1924 r.
Sąd P o w ia to w y .

Zapisy w rejestrze majątkowym.
13. W tutejszym  sądow ym  rejestrze m ałżeńskich praw majątkowych 
na stron ie 1093 zapisano, że  Jan G órnow icz i jego żona Walerja 
Z Galińskich ze  Starego B ukow ca, kontraktem  z dnia 17 listopada 
1924 r. zawarli ogólną  w spólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 26 listopada 1 9 '4  r.
S ąd  P o w ia to w y

14. Do tu tejszego rejestru  m ałżeńskich praw majątkowych wpi
sano, że m ałżonkow ie Jan i Emiija z C zarneckich  Blum kowscy 
z C ich ego, zawarli ogólną  w spóln ość majątkową,

N ow em iasto, dnia 15 grudnia  1924 r.
S ą d  P o w ia to w y .

15. Dc naszego rejestru  m ałżeńskich praw majątkov ych zapisano 
dziś przy nr 912, że  m ałżonkow ie Spica Franciszek, rolnik w Iwcu 
i Zuzanna urodź. B orow e, kontraktem z dnia 9 grudnia 1924 r. 
umówili w spólność majątkową.

Tuchola, dnia 10 grudnia 1924 r.

S ąd  P o w ia to w y .

16. D o tutejszego rejestru m ałżeńskich praw majątkowych wpi
sano na stronie 1281, że następujący wpis w rejestrze m ałżeńskich 
praw majątkowych Sądu pow iatow ego w B rodnicy dotyczący 
Ottka W ładysława i żony M agdaleny z dom u Sałackiej, którzy kon
traktem z dnia 23 9 1919 r. ogólną w spóln ość majątkową umówili, 
na w niosek tu pow tórzony został.

Lubawa, dnia 22 listopada 1924 r.

Sąd Powiatowy.

17. W rejestrze p” aw m ajątkowych za p isa n o : M ałżonkow ie N a'azek 
W iktor robotnik z Lubochina i Antonina z Trepczyńskich . umówili 
układem  z 3 X I 1924 r. ogólny rozdział majątkowy i wykluczyli 
dla męża zarząd i pobieranie użytków.

Ś w iecie, dnia 20 grudnia 1924 r.

S ą d  P o w ia to w y .

18. W naszym rejestrze m ałżeńskich praw m ajątkow ych zapisano, 
że m ałżonk ow ie :

1) rolnik lom asz Jereozek i Marta urodź. Pahnke-Patuly,
2) rolnik Jan Mathea i Augustyna urodź. M arszałkowska, ow dow. 

S iebert - M ezow o,
3) rolnik P iotr Pepliński i Justyna z dom u Schrdder, ow dow . 

Leszczyńska - Klincz Wielki,
4) rybak Jan Z iegert i Stefanja urodź. Chrapkowska - G ołubie,
5) rolnik W ładysław G ronowski i Tekla urodź. Piotrowska -  S ie

rakow ice,
6 ) w łaściciel W incenty W enta i Anastazja urodź. Jelińska-Ł yśn iew o,
7) posiadacz J óze f Staroszczyk i Anna urod. Bergańska - G oręcino, 
6) gospodarz W iktor Steinke i Monika urodź. Leyk - B orzestow o, 
9) rolnik Jan Tandek i Walerja urodź. Pryczkow ska - G ow idlino,

10) rolnik Józef Pipka i Joanna urodź. Damps - P rzodkow o,
11) rolnik Franciszek Pelowski i Anna urodź. Dułak - Szklana,
12) rolnik Bernard Czaja i Rozalja urodź. Paracka - Tuchlino,
13) rolnik Jan Miotk i Feliksa z dom u Rozin - Pom iecino,
14) inwalida wojenny Augustyn P iernicki i Barbara urodź. Fular- 

czyk - Załęże,
15) gospod arz A nioni Paracki i Z ofja  urodź. Czaja - N ow e Tuchlino,
16) rolnik Aleksander G łodow ski i W eronika urodź. Z iegert - Ko

łodzie je ,
17) konduktor kolejowy Franciszek Bronk i Marja urodź. Puzdrow ska 

Kartuzy,
18) kowal Gustaw P leger i Emiija urodź. Freyer - K łobuczyn o,
19) kowal Antoni Kankowski i Anna urodź. Urbańska - Chy- 

lowahuta,
zaw arliogólną w spólność majątkową z w ykluczeniem  dalszego 
trwania po śm ierci jednego z m ałżonków , i że m ałżonkowie:,

20 ) w łaściciel Bernard S ocha  i Pelagja urodź. Turzyńska - Grzybno
21) posiad acz Jan W ierski i Franciszka urodź. W ałdowska - Jamno,

zawarli zupełne rozłączen ie  majątkowe.
Kartuzy, dnia 20 grudnia 1924 r.

S ąd  P o w ia t o w y

Roki Sądowe.
19. Na rok 1925, w yznacza się następu jące dnie na roki sądow e 
w Łąkcirzu, które odbyw ać się będą w hotelu  H allerczyków  w Łąko- 
rzu 19 luty, 16 kwiecień, 18 czerw iec, 13 sierpień, 15 październik 
i 16 grudzień tj. raz na dw a m iesiące dla wszystkich spraw sądow ych 
w obrębie Łąkorza prow adzonych.

O ile pozw oli na to czas w dniach tych Załatwiane będą 
rów nież akta dobrej woli, wnioski na przew łaszczenie i inne 
sprawy.

N ow em iasto, dnia 18 listopada 1924 r.
Sąd Powiatowy.

20. Roki sądow e w Skórczu  odbęd ą  się w roku 1925 w niżej p o 
danych dn ia ch : 13 do 16 stycznia, 10 do 13 lutego, 3 do 6 marca, 
21 d o  24 kwietnia. 12 d o  15 maja, 2 do 5 czerw ca, 7 do 10 lipca, 
75 d o  18 września, 6 do 9 października, 10 do 13 listopada, lć  do 
18 grudnia. Starogard, dnia 28 listopada 1924 r.

S ąd Powiatowy.
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21. Roki sądow e w G órzn ie odbęd ą  się w roku 1925 w hotelu  
pana Hugona Warma w G órznie 20 stycznia, 19 lutego, 19 marca, 
16 kwietnia, 14 maja, 18 czerw ca, 9 lipca, 17 września, 22 paździer
nika, 19 listopada, 17 grudnia.

B rodnica, dnia 8 sttczn ia  1925 r.
Sąd Powiatowy.

Obwieszczenia.
22. Pan P rezes Sądu O kręgow ego w Toruniu cofnął udzielone p. 
W iktorowi Kalinowskiem u w Chełm nie upow ażnienie do ustnego 
rozprawiania przed sądem  powiatowym  w Chełm nie jako zastępcy 
p rocesow em u.

C hełm no, dnia 17 grudnia 1924 r.
N aczelnik Sądu  Powiatowego.

23. Jana K owalewskiego u rod zon ego  dnia 10 września 1900’ r. 
w O staszew ie, który na ostatku m ieszkał w O staszew ie, uznaje s ię  
za zm arłego.

Jako czas śm ierci ustala się 5 sierpniu 1920 r. godzina 12 
w nocy.

Lubawa, dnia 12 grudnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

24. Celem  ustalenia sposobu  przerachowania należytości, żąda 
Powiatowa Kasa O szczędności w G rudziądzu sądow ego ustanowienia 
kuratora, jako przedstaw iciela wszystkich sw oich w ierzycieli i p ro 
ponuje na kuratora pana Tadeusza S okoln ick iego z Grudziądza 
ul. Młyńska nr. 19. By dać m ożność wysłuchania w ierzycieli p o 
wyższej Kasy O szczędności ogłasza się publicznie, iż w tym celu  
wyznacza Sąd termin na dzień 24 stycznia .1925, godzina 11 rano 
w biurze nr. 23. ,

G rudziądz, dnia 6 stycznia 1925 r.
Sąd Pow iatow y.

\

Drukarnia Toruńska T. A.




